
Решение по делу № Т04-305/2016 в отношении ФГУП «Казанское протезно-
ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации

Исх. РХ-04/18179 от 08.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителей  заказчика ФГУП «Казанское протезно-
ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации <…> (доверенность № <…> от 29.11.2016г.), <…>
(доверенность № <…> от 29.11.2016г.), в отсутствии заявителя о месте и времени
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
жалобу ЗАО «Орто-прогресс» (вх. <…>от 22.11.2016г.) на действия заказчика ФГУП
«Казанское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации при проведении запроса
предложений №31604295319 на предмет: «Поставка комплектующих и
полуфабрикатов для изготовления протезно-ортопедических изделий».

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ЗАО «Орто-прогресс» (вх. № <…> от 22.11.2016г.), на действия
Заказчика при проведении запроса предложений в электронной форме
№31604295319 на предмет: «Поставка комплектующих и полуфабрикатов для
изготовления протезно-ортопедических изделий» необоснованной.

2. Признать заказчика – ФГУП «Казанское протезно-ортопедическое предприятие»
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, нарушившим
требования части 1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011г. N 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;



Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


